
Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 1 

 

 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi art. 48 Decreto L.vo n. 267/2000) 
 

N. 68 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di maggio alle ore 18:40 nella sede comunale di 
San Mauro Torinese, regolarmente convocata, si è riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 
     1.       BONGIOVANNI Marco Sindaco  X 
 
     2.       QUITADAMO Raffaele Vice Sindaco  X 
 
     3.       MAZZA Alessandra Assessore  X 
 
     4.       NIGROGNO Licia Assessore  X 
 
     5.       GUAZZORA Giulia Assessore  X 
 

  
 
 
Partecipa il Segretario Generale:  BIROLO Gerardo. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente apre la discussione (segue a tergo). 
 
 
 
 



Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del relatore  : BONGIOVANNI Marco 
 
Su istruttoria del Servizio competente : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 101 del   2019 
 
Visti i pareri espressi dai dirigenti , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

- parere di regolarità tecnico-amministrativa: FAVOREVOLE 

- parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE - senza rilevanza contabile   

 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente, avente ad oggetto: 
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DEL 
26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 
 
 

********************************** 
 
Successivamente, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 
18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 3 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
101 del   2019 

 
Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 aprile 2019, con cui sono 

stati stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente 

alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 
previste per il 26 maggio 2019; 
 

Preso atto che per le elezioni predette sono state ammesse n. 16 liste e che occorre delimitare 

in conseguenza gli spazi stessi, come risulta dalla comunicazione della Prefettura del 07 maggio 

2019  Prot. n. 2019 –005309/AR/Area II, pervenuta l’8 maggio 2019 al prot. 15918; 
 

Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta a ciascuna lista una superficie di 

metri 2 di altezza per metri 1 di base e che, tenendo conto che le singole superfici debbono stare su 

di una sola linea orizzontale, ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per metri 

16 di base; 
 

Posto che gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in due o più frazioni il più 

possibile vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto; 
 

Tenuto conto che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio 

deve essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, a partire dal lato 
sinistro e proseguendo verso destra e che non sono ammessi scambi e cessioni delle superfici 

assegnate tra le varie liste; 
 

Considerato che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267 del 2000: 

- parere di regolarità tecnico – amministrativa   
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

 

DELIBERA 
 

 

1) Di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 16 di base gli spazi stabiliti con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 aprile 2019 da destinare alla propaganda da 

parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia previste per il 26 maggio 2019; 
 

2) Di ripartire gli spazi stessi in n. 16 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, 

poste su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate da 1 a 16, a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra; 
 

3) Di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di sorteggio delle liste, come 
dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o 

cessioni delle superfici assegnate; 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 2000. 
 

 

 

 

 



Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 4 

 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 

DEL 26 MAGGIO 2019 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DELLE SUPERFICI  

AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 

(Art. 3 Legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i) 

 

 

 

 

 

SORTEGGIO 

LISTA E 

N. SUPERFICIE 

 

ASSEGNATARIO 

 

1 POPOLARI PER L’ITALIA 

 
2 

 

+ EUROPA – ITALIA IN COMUNE 

3 

 

PARTITO COMUNISTA 

4 

 

IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

5 

 

PARTITO PIRATA 

6 

 

EUROPA VERDE 

7 

 

LA SINISTRA 

8 

 

FORZA ITALIA BERLUSCONI 

9 

 

FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI 

10 

 

MOVIMENTO 5 STELLE 

11 

 

CASA POUND ITALIA DESTRE UNITE 

12 

 

LEGA SALVINI PREMIER 

13 

 

FORZA NUOVA 

14 

 

PARTITO ANIMALISTA 

15 

 

PARTITO DEMOCRATICO SIAMO EUROPEI 

16 

 

AUTONOMIE PER L’EUROPA 

 

 

 
 
 
 
 



Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 5 

 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL’ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 
 

PANEBARCO Rosanna 
 

 
PANEBARCO ROSANNA 

 
 
 

P A R E R I 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA. 
 
Servizio / Ufficio proponente SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
Settore proponente SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:  
 
Data : 23/04/2019 
 
 Il Dirigente del Settore  
  CARDARELLI SILVIA* 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
ESITO:   FAVOREVOLE - senza rilevanza contabile 
 
MOTIVO:    
 
Data : 24/04/2019 
 
 Il Dirigente del Settore Finanziario 
  ERTA SABRINA* 
  
 
* Documento di parere firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 



Delibera n° 68  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 101 Pag. 6 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 BONGIOVANNI Marco  ** 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 BIROLO Gerardo  ** 
 
 
 
 
** Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


